
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 363 del 30-12-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di dicembre, alle ore 11:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
SISTEMAZIONE PISTA DEL CROSSODROMO DI LOC. SAN PACIFICO.
AUTORIZZAZIONE AL MOTO CLUB SETTEMPEDANO AD ESEGUIRE I LAVORI.
CUP: I54J17000050004.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 363 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 409 del 30/12/2017 predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica, che
di seguito si riporta integralmente:

************************************************************************
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamato l’atto Sindacale n.3/8 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area
Tecnica.

Premesso che con Convenzione Repn.5532 del 09/03/2017 la gestione dell’impianto sportivo
comunale “Pista motocross” di loc. San Pacifico è stata affidata all’Associazione Sportiva
Dilettantistica Moto Club Settempedano per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2018.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.332 del 12/12/2017 con la quale è stato
approvato l’intervento di sistemazione del crossodromo San Pacifico.

Visto che con la stessa Deliberazione di Giunta Comunale n.332 del 12/12/2017, per i lavori
di sistemazione del crossodromo di loc. San Pacifico, è stata impegnata al Capitolo 2800/15 una
spesa di € 8.000,00.

Vista la richiesta di contributo avanzata in data 18/12/2017, assunta al Prot.n.37848 del
22/12/2017, dal tecnico incaricato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club
Settempedano, Arch. Andrea Stortini, per lavori di sistemazione della pista del crossodromo .

Visto che detti lavori, necessari a seguito di esigenze dettate della federazione
Motociclistica Italiana, consistono principalmente in movimento terra per la modifica e la
risagomatura del tracciato, come indicato nella planimetria allegata alla suddetta richiesta,  e il
rifacimento di alcune parti dell’impianto di irrigazione e della recinzione.

Visto l’elenco delle opere da realizzare e dei relativi oneri tecnici ed il loro importo, estratti
dalla stima dei costi allegata alla richiesta di contributo del 18/12/2017, assunta al Prot.n.37848 del
22/12/2017, di seguito riportati:

- modifiche al tracciato e risagomatura di alcune parti…………………………………...€
4.700,00
- rifacimento di alcune parti impianto di irrigazione e recinzione………………………€
1.500,00
- onorario Arch. Andrea Stortini…………………………………………………………....€
500,00

      ------------------
Sommano………………………………….€         6.700,00
Iva 22%.........................................................€         1.474,00

       ------------------



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 363 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

TOTALE…………………………………...€          8.174,00

Visto che per la realizzazione delle suddette opere di sistemazione del crossodromo di loc.
San Pacifico  il Comune  di San Severino Marche contribuirà per la somma complessiva di €
8.000,00, come già stabilito con Deliberazione di Giunta Comunale n.332 del 12/12/2017.

Visto che la spesa di € 8.000,00 trova imputazione al Capitolo 2800/15.

Visto che detti lavori dovranno essere eseguiti sotto la guida di un tecnico professionista
incaricato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club Settempedano il quale, al termine
dei lavori, dovrà certificarne la regolare esecuzione.

Visto che la spesa sostenuta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club
Settempedano per la realizzazione delle opere di sistemazione del crossodromo di loc. San
Pacifico, dovrà essere dimostrata tramite presentazione al Comune di San Severino Marche dei
documenti contabili e fiscali giustificativi della spesa sostenuta.

Richiamati il D.Lgs. n.50/2016 ed il D.P.R. n.207 del 05/10/2010.

Si propone di deliberare quanto segue:

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di autorizzare l’Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club Settempedano a realizzare i2)
lavori di sistemazione del crossodromo di loc. San Pacifico elencati in premessa e quantificati in
complessivi € 8.174,00 Iva compresa, che dovranno essere eseguiti sotto la guida di un tecnico
professionista incaricato dalla stessa Società Sportiva Dilettantistica Moto Club Settempedano.

Di finanziare la spesa relativa ai lavori di sistemazione del crossodromo di loc. San Pacifico3)
elencati in premessa con la somma di € 8.000,00, come già stabilito con Deliberazione di Giunta
Comunale n.332 del 12/12/2017, da liquidare alla fine dei lavori  alla Società Sportiva
Dilettantistica Moto Club Settempedano.

Di dare atto che la somma di € 8.000,00 è imputata al Capitolo 2800/15.4)

Di dare atto che la liquidazione della somma di € 8.000,00 alla Società Sportiva Dilettantistica5)
Moto Club Settempedano avverrà alla fine dei lavori e solo dopo la presentazione dei
documenti contabili e fiscali giustificativi della spesa sostenuta e del certificato di regolare
esecuzione, redatto dal tecnico incaricato dalla stessa Società Sportiva Dilettantistica Moto Club
Settempedano.

Di confermare quale Responsabile del Procedimento, l’Arch. Andrea Pancalletti, Responsabile6)
dell’Area Tecnica.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 363 del 30-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

PROPONE
di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

         Il Responsabile dell’Area Tecnica
            F.to  Arch. ANDREA PANCALLETTI

*************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto.

Visto l’Art. 4, 16° comma del D. L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493,
così come modificato dall’art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, il quale stabilisce che
la deliberazione da adottare ha i medesimi effetti della concessione edilizia.

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di autorizzare l’Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club Settempedano a realizzare2)
i lavori di sistemazione del crossodromo di loc. San Pacifico elencati in premessa e
quantificati in complessivi € 8.174,00 Iva compresa, che dovranno essere eseguiti sotto la
guida di un tecnico professionista incaricato dalla stessa Società Sportiva Dilettantistica
Moto Club Settempedano.

Di finanziare la spesa relativa ai lavori di sistemazione del crossodromo di loc. San Pacifico3)
elencati in premessa con la somma di € 8.000,00, come già stabilito con Deliberazione di
Giunta Comunale n.332 del 12/12/2017, da liquidare alla fine dei lavori  alla Società
Sportiva Dilettantistica Moto Club Settempedano.

Di dare atto che la somma di € 8.000,00 è imputata al Capitolo 2800/15, competenza 2017.4)

Di dare atto che la liquidazione della somma di € 8.000,00 alla Società Sportiva5)
Dilettantistica Moto Club Settempedano avverrà alla fine dei lavori e solo dopo la
presentazione dei documenti contabili e fiscali giustificativi della spesa sostenuta e del
certificato di regolare esecuzione redatto dal tecnico incaricato dalla stessa Società Sportiva
Dilettantistica Moto Club Settempedano.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 363 del 30-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di confermare quale Responsabile del Procedimento, l’Arch. Andrea Pancalletti,6)
Responsabile dell’Area Tecnica.

******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

******
SM/4



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 363 del 30-12-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Bonifazi Albertina

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 4168                                             li 12-02-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    12-02-18                    al   26-02-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


